
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 95 
del 18/12/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Sicurezza 

 

UFFICIO: Sistemi Informativi 

 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 
 

Nr. Generale

790



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

891 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 

 

 
 

Il responsabile del Settore Sicurezza 
 

RICHIAMTE le seguenti determinazioni: 
• Settore Economico Finanziario n. 49 del 28/03/2013 con oggetto: “Servizi di connettività IP – 

Attivazione linee internet presso sede comunale, catasto/sigit e direzione didattica – adesione alla 
convenzione Consip Telefonia Fissa e connettività IP 4”. 

• Settore Economico Finanziario n. 7 del 17/01/2014 con oggetto: “Convenzione Consip telefonia fissa 
e connettività IP 4 – Attivazione delle linee internet comando vigili del fuoco e radio streaming”. 

• Settore Economico Finanziario n. 102 del 31/07/2014 con oggetto: “Convenzione Consip telefonia 
fissa e connettività IP – attivazione linee internet scuola dell’infanzia Collodi e Scuola dell’infanzia 
Mussi”; 

• Settore Economico Finanziario n. 24 del 16/02/2015 con oggetto: “Attivazione linea internet presso 
cimitero comunale – affidamento alla Telecom Italia Spa – Convenzione Consip Telefonia Fissa e 
connettività IP”. 

 

CONSIDERATO che ad oggi risultano ancora attive le seguenti linee Internet: 

• Direzione didattica Scuola Primaria Aldo Moro, Via Europa 1 
• Comando Vigili del Fuoco Viale Repubblica 30 
• Cimitero, Via IV Novembre 
• Scuola dell’infanzia Collodi, Via Vespucci 49/51 
• Scuola dell’infanzia Mussi, Via Petrarca 21; 

 

PRESO ATTO che, nelle more e in attesa di nuovi accordi quadro che soddisfino o migliorino le condizioni 
tecnico/economiche delle linee attualmente attive presso i plessi sopra indicati, è stata chiesta alla Società 
TIM S.p.A la disponibilità a mantenere le stesse condizioni tecnico/economiche; 

VISTA la nota pervenuta dalla Società TIM Spa, rif. ns. prot. 67127 del 03/12/2025, e quella pervenuta via 
mail il 11/12/2025 dalla quale si evince che per le sedi sopra citate e per il periodo 01/01/2026– 
31/12/2027 verranno mantenute le condizioni tecnico/economiche in essere, per le connessioni Internet 
xDSL Professional BMG 256 K – Opzione Fast 100 comprensive di noleggio Router HUAWEI e relativa 
manutenzione per le seguenti TGU in scadenza il 31/12/2025 e qui sotto riportate: 

Tgu: 0216909242       Manutenzione linee internet esterne 
Tgu: 0213568502       Servizio Internet a banda larga Cimitero 
Tgu: 0213001170       Servizio Internet a banda larga Collodi 
Tgu: 0213015512       Servizio Internet a banda larga Mussi 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

891 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 

 

 
Tgu: 0213565564       Servizio Internet a banda larga Direzione Didattica 
Tgu: 0213009912       Servizio Internet a banda larga Vigili del Fuoco 
per un importo complessivo, per 24 mesi, di € 4.580,00= oltre IVA 22%, in totale €. 5.587,60=. 

DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTI GLI ARTICOLI: 
• 36 del D. Lgs. n. 50/2016 lett. a) che disciplina le procedure negoziate sotto soglia e che prevede per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, l’affidamento mediante affidamento diretto (anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici) o per i lavori in amministrazione 
diretta; 

• 1, comma 450 della Legge 296/2006 il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del mercato 
elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000,00= Euro, sino al sotto soglia; 

• 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti; 

VISTI: 

• il D. Lgs. n. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali; 

• il D. Lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, in materia di Amministrazione Trasparente; 
 

DATO ATTO che: 
• ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 

40.000,00= Euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore ai 5.000,00.= Euro non si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto; 

• ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 
40.000,00.= Euro non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle committenze; 
peraltro il decreto sbloccacantieri ha sospeso detto obbligo fino a tutto il 2020; 

 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

891 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 

 

 
CONSIDERATO che il valore del presente servizio risulta essere inferiore a 5.000,00= Euro, IVA esclusa e 
pertanto non si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

DATO ATTO che per la fornitura di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n. B98E02B1A6; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 
267/2000; 

VISTO: 

• che con deliberazione consiliare n. 43 del 29/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

• che con deliberazione consiliare n. 44 del 29/11/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di entrata e 
spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo svolgimento delle 
attività di competenza comunale; 

 

ACCERTATO che: 

• la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

• ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 
delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

 

VISTI: 

• gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs 118/2011; 
• gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

891 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 

 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 23/11/2021 con cui l’Amministrazione Comunale ha 
approvato l’ultima versione della dotazione organica dell’Ente; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 31 del 12/12/2024 con cui sono state attribuite alla Dott.ssa Lia 
Gaia Vismara le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il 
Settore Sicurezza del Comune di Corbetta; 

DETERMINA 

1) Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, la gestione delle cinque linee internet attualmente 
attive, alla società TIM Spa – Via Gaetano Negri, 1 – 20123 – Milano – P.IVA: 00488410010, per un 
importo di €. 4.580,00= oltre IVA 22%, in totale €. 5.587,60=. 

2) di impegnare, la somma complessiva di 1.117,52 Euro, per la linea internet del Cimitero Comunale 
come segue: 

 Codifica  Descrizione 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 11209301 UTENZE E CANONI CIMITERO 

Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.05.001 Telefonia fissa 

Vincolo   

 

3) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, come segue: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2026 2027 2028 successivi 

€ 558,76 € 558,76   



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

891 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 

 

 
 

4) di impegnare, la somma complessiva di 1.117,52 Euro, per la linea internet della Scuola dell’infanzia 
Collodi come segue: 

 Codifica  Descrizione 

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 1 Istruzione prescolastica 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10401302 UTENZE E CANONI SCUOLE MATERNE 

Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.05.001 Telefonia fissa 

Vincolo   

 

5) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, come segue: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2026 2027 2028 successivi 

€ 558,76 € 558,76   

 

6) di impegnare, la somma complessiva di 1.117,52 Euro, per la linea internet della Scuola dell’infanzia 
Mussi come segue: 

 Codifica  Descrizione 

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 1 Istruzione prescolastica 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

891 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 

 

 
Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10401302 UTENZE E CANONI SCUOLE MATERNE 

Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.05.001 Telefonia fissa 

Vincolo   

 

7) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, come segue: 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2026 2027 2028 successivi 

€ 558,76 € 558,76   

 

8) di impegnare, la somma complessiva di 1.117,52 Euro, per la linea internet della Direzione Didattica 
della scuola primaria Aldo Moro come segue: 

 Codifica Descrizione 

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10402306 UTENZE E CANONI SCUOLA PRIMARIA 

Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.05.001 Telefonia fissa 

Vincolo   

 

9) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, come segue: 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

891 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 

 

 
 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2026 2027 2028 successivi 

€ 558,76 € 558,76   

 

10) di impegnare, la somma complessiva di 1.117,52 Euro, per la linea internet della caserma dei Vigili del 
Fuoco come segue: 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo 1 Spese correnti 

Capitolo 10105307 UTENZE E CANONI EDIFICI COMUNALI 

Piano dei conti V 
livello 

1.03.02.05.001 Telefonia fissa 

Vincolo   

 

11) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, come segue: 

ESERCIZIO di ESIGIBILITÀ 

2026 2027 2028 successivi 

€ 558,76 € 558,76   

 

12) di dare atto che per i servizi di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. B98E02B1A6; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

891 

Data 

12/12/2025 

Oggetto : SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - 
PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6) 

 

 
13) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 

pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa; 

14) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

15) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente provvedimento; 

16) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 
dell’impegno, saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, previa 
attestazione da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

17) di trasmettere la presente determina al Servizio Finanziario e al Servizio di Segreteria Generale per gli 
ulteriori adempimenti. 

 
 Il responsabile del Servizio Il responsabile del  Settore Sicurezza 
 Patrizia Magugliani Lia Gaia Vismara 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2026

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 202.500,00
152.442,44

558,76
153.001,20

49.498,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 6.500,00

60,00

558,76

618,76

Disponibilità residua: 5.881,24

Capitolo: 11209301

Oggetto: UTENZE E CANONI CIMITERO

Progetto: Gestione cimitero

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2026 291/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 291/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 291/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2027

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 202.500,00
152.389,44

558,76
152.948,20

49.551,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 6.500,00

0,00

558,76

558,76

Disponibilità residua: 5.941,24

Capitolo: 11209301

Oggetto: UTENZE E CANONI CIMITERO

Progetto: Gestione cimitero

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2027 161/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 161/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 161/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 228.500,00
111.414,16

558,76
111.972,92
116.527,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 110.000,00

5.270,00

558,76

5.828,76

Disponibilità residua: 104.171,24

Capitolo: 10401302

Oggetto: UTENZE E CANONI SCUOLE MATERNE

Progetto: scuola materna

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2026 292/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 292/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 292/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2027

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 228.500,00
108.000,00

558,76
108.558,76
119.941,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 110.000,00

5.000,00

558,76

5.558,76

Disponibilità residua: 104.441,24

Capitolo: 10401302

Oggetto: UTENZE E CANONI SCUOLE MATERNE

Progetto: scuola materna

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2027 162/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 162/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 162/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 228.500,00
111.972,92

558,76
112.531,68
115.968,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 110.000,00

5.828,76

558,76

6.387,52

Disponibilità residua: 103.612,48

Capitolo: 10401302

Oggetto: UTENZE E CANONI SCUOLE MATERNE

Progetto: scuola materna

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2026 293/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 293/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 293/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2027

4 -  Istruzione e diritto allo studio
1 - Istruzione prescolastica
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 228.500,00
108.558,76

558,76
109.117,52
119.382,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 110.000,00

5.558,76

558,76

6.117,52

Disponibilità residua: 103.882,48

Capitolo: 10401302

Oggetto: UTENZE E CANONI SCUOLE MATERNE

Progetto: scuola materna

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2027 163/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 163/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 163/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2026

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 517.820,00
38.754,35

558,76
39.313,11

478.506,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 260.000,00

11.460,00

558,76

12.018,76

Disponibilità residua: 247.981,24

Capitolo: 10402306

Oggetto: UTENZE E CANONI SCUOLA PRIMARIA

Progetto: scuola elementare

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2026 294/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 294/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 294/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2027

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 517.820,00
19.578,20

558,76
20.136,96

497.683,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 260.000,00

10.650,00

558,76

11.208,76

Disponibilità residua: 248.791,24

Capitolo: 10402306

Oggetto: UTENZE E CANONI SCUOLA PRIMARIA

Progetto: scuola elementare

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PUBBLICA ISTRUZIONEResp. servizio:

2027 164/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 164/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 164/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 598.500,00
104.902,22

558,76
105.460,98
493.039,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 230.000,00

5.680,00

558,76

6.238,76

Disponibilità residua: 223.761,24

Capitolo: 10105307

Oggetto: UTENZE E CANONI EDIFICI COMUNALI

Progetto: Manutenzione immobili e impianti

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2026 295/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 295/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 295/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.891 del 12/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 558,76

Oggetto: SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG: B98E02B1A6)

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 967.350,00
30.426,29

558,76
30.985,05

936.364,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 230.000,00

0,00

558,76

558,76

Disponibilità residua: 229.441,24

Capitolo: 10105307

Oggetto: UTENZE E CANONI EDIFICI COMUNALI

Progetto: Manutenzione immobili e impianti

PATRIMONIO E PROGETTAZIONI

PATRIMONIO E PROGETTAZIONIResp. servizio:

2027 165/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 165/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 165/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001582 - TIM SPABeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.001 - Telefonia fissa

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 18/12/2025

B98E02B1A6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.001 Telefonia fissa



CITTA' DI CORBETTA

Visti

891

SERVIZIO INTERNET A BANDA LARGA SEDI ESTERNE - PERIODO 01/01/2026-31/12/2027 (CIG:
B98E02B1A6)

2025

Sistemi Informativi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sicurezza

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

18/12/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 18/12/2025
Lia Gaia Vismara in data 18/12/2025


